
 

Pelta dluží Jarolímovi miliony. Šli po něm albánští 
vymahači. 

Bývalý předseda FAČR Miroslav Pelta uměl být velkorysý: k oficiálnímu platu ve výši 530 tisíc Kč 
měsíčně dával reprezentačnímu kouči Karlu Jarolímovi bonus rovný milion. Když však skončily zlaté 
časy, nebyly na něj finance. Jarolím se však dožadoval plnění závazku, nechal si údajně podepsat 
směnku a tu přeprodal albánské firmě na vymáhání dluhů. 

 Přes dva roky – červenec 2016 až září 2018 – seděl Karel Jarolím na reprezentační lavičce. Přestože 
vytčeného cíle postoupit na MS 2018 v Rusku nedosáhl, užíval si finančního luxusu. Bral podle oficiálních 
zdrojů měsíčně 530 tisíc korun (s DPH účtoval asociaci 641 300 Kč) bez ohledu na výsledky. 

Velkorysý předseda Miroslav Pelta, který vždy peníze sehnat uměl, mu jako bonus ještě vyplácel podle 
neoficiálních zdrojů rovný milion. Po rozkrytí aféry se státními dotacemi skončil nejen jako nejvyšší muž 
českého fotbalu, ale v květnu 2018 i v čele společnosti STES, která fotbalovou asociaci komerčně zastupuje. 
Nebylo z čeho brát na bonusy. 

Přátelský pohovor – když bylo dobře, šlo to, pochop, teď je hůř – nepadl na úrodnou půdu, trenér Jarolím na 
vyplácení dohodnutých bonusů trval. Pelta mu údajně podepsal směnku, kterou při nemožnosti vydobýt své 
pohledávky trenér Jarolím přeprodal podle informací albánské společnosti na vymáhání dluhů. 

Peltu mohly čekat krušné chvíle, neboť albánští vymahači dluhů dokáží být hodně přesvědčiví. Ale i on jako 
“velký čáp”, jak s oblibou sám nazývá vlivné osoby, má silné okolí a tlak podle posledních informací ustál. 
Naopak prý přešel do protiútoku a bude se Jarolímově ataku bránit právní cestou. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                     Autor: Hrabě Stanislav 


